Assunto: Afastamento
Expediente: 24/2000‑0026129‑0
Nome: Isabel Bet
Id.Func./Vínculo: 2446162/01
Tipo Vínculo: efetivo
Cargo/Função: Especialista em Saúde ‑ NS 2‑B
Lotação: Secretaria da Saúde

AUTORIZA o afastamento do servidor, nos termos do Decreto  40879/01,  sem  prejuízo  da  remuneração  e demais
vantagens inerentes ao respectivo cargo:
Localidade de destino: BRASÍLIA/DF
Período de afastamento: 11/03/2024 à 13/03/2024
Evento e justificativa: CAPACITAÇÃO " PROJETO COM VISA NO PEITO.
Condição: Com ônus de despesa de translado terrestre será por conta do recurso federal N. 2757.

Protocolo: 2024000967466
Assunto: Afastamento
Expediente: 24/2000‑0026129‑0
Nome: Jeannette Rosangela Urtassum
Id.Func./Vínculo: 1793772/01
Tipo Vínculo: efetivo
Cargo/Função: Especialista em Saúde ‑ NS 2‑A
Lotação: Secretaria da Saúde

AUTORIZA o afastamento do servidor, nos termos do Decreto  40879/01,  sem  prejuízo  da  remuneração  e demais
vantagens inerentes ao respectivo cargo:
Localidade de destino: BRASÍLIA/DF
Período de afastamento: 11/03/2024 à 13/03/2024
Evento e justificativa: CAPACITAÇÃO " PROJETO COM VISA NO PEITO.
Condição: Com ônus de despesa de translado terrestre será por conta do recurso federal N. 2757.

Departamento Administrativo
GILMAR TADEU DO NASCIMENTO FONSECA

Av. Borges de Medeiros, 1501 - 5º andar
Porto Alegre / RS / 90110-150

Diversos
Protocolo: 2024000967467

A 11ª Coordenadoria Regional de Saúde, faz saber aos seus interessados e ao público em geral que, conforme o parágrafo único
do Art. 28 da Portaria 344/98 e Artigo 124 da respectiva Instrução Normativa, está com cadastro aprovado para comercializar
medicamentos à base de SUBSTÂNCIAS RETINOICAS, constantes da relação C-2, Portaria SV S/MS 344/98, o seguinte
estabelecimento:
Razão Social: Comércio de Medicamentos Brair Ltda
CNPJ: 88.212.113/1068-62
Endereço: Rua Pernambuco, 904
CEP: 99.701-736
Município: Erechim/RS
Processo Nº: 24/2000-0026773-6
Autorização Nº 02/ 2024

Protocolo: 2024000967468
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

A SECRETARIA DA SAÚDE DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL (SES/RS) torna público o resultado da divisão dos
quantitativos físico-financeiros previstos no Anexo II do Edital de Chamamento Público nº 04/2023 entre as entidades privadas
habilitadas a prestar serviços de análises clínicas para o Sistema Único de Saúde no âmbito da 18ª Coordenadoria Regional de
Saúde, conforme abaixo:

RAZÃO SOCIAL ENDEREÇO COM
MUNICIPIO CNPJ QUANT

FIS /ANO
QUANT.
FIN/ANO

MUNICIPIOS
ATENDIDOS

Laboratório de Análises
Clínicas Fontana LTDA

Rua Telmo Sessim,
1100 – Capivari do Sul 1 0.473.058/0007-00 7512 R$ 33.804,00 Capivari do Sul

Laboratório de Análises
Clínicas Fontana
Cidreira LTDA

Av. Mostardeiro, 3213
– Cidreira 0 8.354.141/0001-14 26436 R$ 118.962,00 Cidreira

Porto Alegre, Segunda-feira, 4 de Março de 2024 120Diário Oficial Nº 42

Laboratório de Análises
Clínicas Fontana Imbé
LTDA

Av. Paraguassú, 1980
– Imbé 17.442.042/0001-85 18558 R$ 83.511,00 Imbé

Laboratório de Análises
Clínicas Fontana LTDA

Av. Itália, 2171 – Sl 01
– Centro – Balneário
Pinhal

06.138.199/0001-06 22908 R$ 103.086,00 Balneário Pinhal

Laboratório Iberleo
LTDA Av. Osório, 528 – Imbé 91.891.721/0006-07 18558 R$ 83.511,00 Imbé

Laboratório Marçal
LTDA

Rua Emilio Bobsin,
3770 – Terra de Areia 11.893.960/0002-25 8856 R$ 39.852,00 Terra de Areia

Laboratório Bioclinico
São Luiz LTDA

Rua Damasio José
Scheffer, 135 – Três
Cachoeiras

04.509.155/0001-09 20652 R$ 92.934,00 Três Cachoeiras

Laboratório de Análises
Clínicas Fontana LTDA

Av. Gen. Osório, 311 –
Torres 10.473.058/0011-88

16404 R$ 73.818,00 Arroio do Sal
14028 R$ 63.126,00 Caraá
5280 R$ 23.760,00 Maquiné
13862 R$ 62.379,00 Torres
13398 R$ 60.291,00 Xangri-lá

Laboratório de Análises
Clínicas Fontana
Palmares do Sul LTDA

Av. Palmares, 1011 –
Centro – Palmares do

Sul
89.137.533/0001-23

8868 R$ 39.906,00 Palmares do Sul

8568 R$ 38.556,00 Tavares

Laboratório de Análises
Clínicas Fontana Terra
de Areia LTDA

Rua Osvaldo Bastos,
1132 – Terra de Areia 10.948.326/0001-07

3720 R$ 16.740,00 Itati
8856 R$ 39.852,00 Terra de Areia
4140 R$ 18.630,00 Três Forquilhas

Laboratório Iberleo
LTDA

Av. Nsa. Sra. dos
Navegantes, 613 – sl
01 – Palmares do Sul

91.891.721/0013-28
5280 R$ 23.760,00 Maquiné
8868 R$ 39.906,00 Palmares do Sul
13398 R$ 60.291,00 Xangri-lá

M.B. Laboratório de
Análises Clínicas LTDA
ME

Av. José Bonifácio, 555
– sl 02 – Torres 13.337.595/0001-17

3948 R$ 17.766,00 Dom Pedro de
Alcântara

4524 R$ 20.358,00 Morrinhos do Sul
13862 R$ 62.379,00 Torres

RAZÃO SOCIAL ENDEREÇO COM
MUNICIPIO CNPJ QUANT

FIS /ANO
QUANT.
FIN/ANO

MUNICIPIOS
ATENDIDOS

Arita Bergmann
Secretária da Saúde

Protocolo: 2024000967469
RESULTADO DO PREGÃO ELETRÔNICO 1031/2023

Processo nº: 23/2000-0169245-1- Compra 36.028
O pregoeiro e sua equipe de apoio, designados por portaria, comunicam o resultado deste Pregão Eletrônico, para os seguintes
lotes:

Lote 1: BRISTOL MYERS LTDA - CNPJ nº 56.998.982/0031-22 - R$ 10.766.408,40.
Lote 2: ASTRAZENECA LTDA - CNPJ nº 60.318.797/0001-00 - R$ 9.316.039,20.
Lote 3: ONCO PROD LTDA - CNPJ nº 04.307.650/0025-02 - R$ 89.634,00.
Lote 4: ONCO PROD LTDA - CNPJ nº 04.307.650/0025-02 - R$ 17.928,00
Lote 5 : DESERTO.

O total dos lotes adjudicados deste Pregão Eletrônico perfaz R$ R$ 20.190.009,60 (vinte milhões, cento e noventa mil e nove reais
e sessenta centavos.)

Fundamentação legal: Leis 10.520/2002 e 8.666/93.
Porto Alegre, 04 de março de 2024.

DA – Divisão de Compras/SES

RESULTADO DO PREGÃO ELETRÔNICO 1023/2023
Processo nº: 23/2000-0169333-4- Compra 36.015

O pregoeiro e sua equipe de apoio, designados por portaria, comunicam o resultado deste Pregão Eletrônico, para os seguintes
lotes:
Lote 01: FRACASSADO.
Lote 02: DESERTO.
Lote 03: FRACASSADO.

Porto Alegre, Segunda-feira, 4 de Março de 2024 121Diário Oficial Nº 42